 РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
ПО СЕРИЯМ
AXC/AXLT/AXS/AXDL
Doc_AX-OM_RUa.indd   1 20/07/2015   09:59
Производитель
SNR WÄLZLAGER GMBH
Friedrich-Hagemann-Straße 66
D-33719 Bielefeld

попадающих под действие Декларации о машинном оборудовании 2006/42/EG  ... Стр 29
Сборочный чертеж и перечень деталей ...................................Стр 31
Содержание
1
Doc_AX-OM_RUa.indd   1 20/07/2015   09:59
Тип профиля Поперечное
сечение
[мм]
Приводной
элемент
Шариковая
направляющая
система
Направляющий
ролик
AXC40Z 40 x 40
 З
уб
ча
ты
й
р
ем
ен
ь
 •
AXC60Z 60 x 60 • •
AXC80Z 80 x 80 • •
AXC100Z 100x100 • •
AXC120Z 120 x 120 • •
AXDL110Z 110 x 50 • •
AXDL160Z 160 x 66 • •
AXDL240Z 240 x 100 • •
AXC60A 60 x 60 • •
AXC80A 80 x 80 • •
AXC120A 120 x 120 •
AXDL160A 160 x 66 • •
AXDL240A 240 x 100 • •
AXC40S 40 x 40
 Ш
ар
ик
о
-в
ин
то
во
й
пр
ив
о
д
•
AXC60S 60 x 60 • •
AXC80S 80 x 80 •
AXC100S 100x100 •
AXC120S 120 x 120 • •
AXDL110S 110 x 50 •
AXDL160S 160 x 66 •
AXDL240S 240 x 100 •
AXLT155 155 x 33 •
AXLT225 225 x 40 •
AXLT325 325 x 50 •
AXLT455 455 x 70 •
AXC40T 40 x 40
Т
р
ап
ец
еи
д
ал
ьн
ая
 р
ез
ьб
а
•
AXC60T 60 x 60 • •
AXC80T 80 x 80 • •
AXC100T 100x100 • •
AXC120T 120 x 120 • •
AXDL110T 110 x 50 •
AXDL160T 160 x 66 •
AXDL240T 240 x 100 •
AXLT155T 155 x 33 •
AXLT225T 225 x 40 •
AXLT325T 325 x 50 •
AXLT455T 455 x 70 •
Имеются в наличии компактные оси NTN-SNR серий AXC, AXDL и AXLT разного профиля, с разными
приводами и системами линейного направления. Большинство осей поставляются в сборе и готовы
к установке.
Точные характеристики и размеры можно узнать из каталога линейных осей NTN-SNR.
Краткое описание продукта
Компактная программа серий AXC, AXDL и AXLT
2
Doc_AX-OM_RUa.indd   2 20/07/2015   09:59
Типажный ряд AXS
В наличии имеются оси NTN-SNR серии AXS различных размеров с регулируемой системой привода.
Направляющая система всегда состоит из роликовых направляющих систем линейного перемещения.
Кроме того, серии AXS120T и AXS240T оборудованы телескопической осью для вертикального
и горизонтального использования. Большинство линейных осей поставляются полностью в сборе
и готовые к установке
Точные характеристики и размеры можно узнать из каталога линейных осей NTN-SNR.
Тип Поперечное
сечение
профиля [мм]
Приводной элемент Подача
роликового типа
[мм/об/мин]
AXS120T 120 x 120
Зубчатый приводной
ремень 500
280
Реечный привод
AXS240T 240 x 100
Зубчатый приводной
ремень 500
Реечный привод
AXS200M 200 x 100
Реечный привод
250
200
AXS230M 230 x 160 320
AXS280M 280 x 170
400
200
AXS460M 400 x 300 250
AXS280Z 280 x 170
Зубчатый приводной
ремень
480
Краткое описание продукта

AXDL160T_2405 5 4.1
AXDL160T_2410 10 8.3
AXDL240T_3606 6 10
AXDL240T_3612 12 20
AXLT155T_2004 4 2.8
AXLT155T_2008 8 5.5
AXLT225T_2405 5 4.1
AXLT225T_2410 10 8.3
AXLT325T_3606 6 10
AXLT325T_3612 12 20
AXLT455T_4007 7 16
AXS120TM280 Зубчатая рейка
+
зубчатый ремень
280 64
AXS120TM500 500 233
AXS240TM500 500 233
AXS200M250
З
уб
ча
та
я
р
ей
ка 250 233
AXS200M200 200 195
AXS230M320 320 547
AXS280M200 200 102
AXS280M400 400 1034
AXS460M250 250 233
AXS280Z Зубчатый ремень 480 306
Doc_AX-OM_RUa.indd   9 20/07/2015   09:59
Крепление мотора к линейным с осям при помощи зубчато-
ременного привода и корпуса муфты